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Bericht

der Fraktion der SPD

Rechnungslegung tber die Verwendung der Fraktionsko stenzuschisse 2009

gemal § 8 FraktionsG



Verwendungsnachweis SPD-Landtagsfraktion fiir das Rechnungsjahr 2009

Einnahmen Rechnungsergebnis
31.12.2009

Geldleistungen nach 8 6 Abs. 1 Fraktionsgesetz 1. 342.363,83 €

Sonstige Einnahmen 23.200,27 €

Gesamtbetrag

1.365.564,10 €

Ausgaben

Rechnungsergebnis
31.12.2009

Personalkosten Fraktionsangestellte
Veranstaltungen

Sachverstandigen-, Gerichts- und ahnliche Kosten
Zusammenarbeit mit Fraktionen anderer Parlamente
Offentlichkeitsarbeit

Kosten laufender Geschéftsbetrieb

Investitionen

Sonstige Ausgaben

Gesamtbetrag

1.113.082,11 €
23.308,27 €
16.136,16 €
7.585,95 €
3.829,85 €
146.485,19 €
16.244,20 €

9.618,83 €

1.336.290,56 €

Kapitalvermdgen

Stand per 31.12.2009 234.619,78 €
Schulden
Stand per 31.12.2009 0,00 €

Kiel, den 25.02.2010

gez. Dr. Ralf Stegner
Vorsitzender SPD-Landtagsfraktion




